
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, 

socijalnu skrb, civilno društvo 

i hrvatske branitelje 

KLASA: UP/I-230-02/24-02/105 

URBROJ: 2186-07/5-24-2 

Varaždin, 16. rujna 2024.  

 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, civilno društvo i hrvatske branitelje 

Varaždinske županije, OIB: 15877210917, na temelju članka 96. Zakona o općem upravnom 

postupku („Narodne novine“ broj 47/09. i 110/21.) i članka 22. stavka 3. Zakona o udrugama 

("Narodne novine", broj 74/14., 70/17., 98/19. i 151/22.) u postupku pokrenutom po zahtjevu 

udruge pod nazivom Hrvatski crveni križ Gradsko društvo crvenog križa Ludbreg, OIB: 

15272185454, sa sjedištem u Ludbregu, Vinogradska ulica 1, zastupane po ravnateljici Mirjani 

Jerbić, OIB: 02602238154, za upis promjena u Registar udruga Republike Hrvatske, od 12. 

rujna 2024. godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

 

I.  O d o b r a v a   s e udruzi pod nazivom Hrvatski crveni križ Gradsko društvo 

crvenog križa Ludbreg, sa sjedištem u Ludbregu, Vinogradska ulica 1, upis promjena Statuta 

u Registar udruga Republike Hrvatske. 

 

II. Ovjerava se novi Statut udruge usvojen na sjednici Skupštine održanoj dana 12. 

srpnja 2024. godine.  

 

III. Upis promjena izvršit će se danom izvršnosti rješenja pod registarskim brojem 

05000029.  

 

IV. Žalba protiv ovog rješenja ne odgađa njegovo izvršenje. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Udruga pod nazivom Hrvatski crveni križ Gradsko društvo crvenog križa Ludbreg, sa 

sjedištem u Ludbregu, Vinogradska ulica 1, podnijela je dana 12. rujna 2024. godine, zahtjev 

za upis promjene Statuta u Registar udruga Republike Hrvatske. Uz zahtjev i tijekom postupka 

dostavljeni su svi potrebni dokazi. 

 

Zahtjev je osnovan. 

 

U provedenom postupku utvrđeno je sljedeće: 

 



- da je podnositelj zahtjeva upisan u Registar udruga Republike Hrvatske pod 

registarskim brojem 05000029, 

-  da ja na sjednici Skupštine održane dana 12. srpnja 2024. godine usvojen novi Statut 

udruge za koji je pregledom utvrđeno da je isti u skladu s odredbama Zakona o udrugama, 

- da je odredbama članka 23. Statuta od 4. srpnja 2023. godine (dalje u tekstu: Statut) 

propisano da Skupština donosi Statut i njegove izmjene i dopune, 

- da je navedena promjena usvojena u postupku propisanom Statutom udruge pod 

nazivom Hrvatski crveni križ Gradsko društvo crvenog križa Ludbreg. 

                 

Slijedom navedenog, a temeljem odredbi članka 27. Zakona o udrugama, valjalo je 

odlučiti kao u izreci ovog rješenja. 

 

Sukladno odredbi članka 25. stavka 4. Zakona o udrugama žalba ne odgađa njegovo  

izvršenje. 

Na rješenje, sukladno napomeni uz Tar. broj 2. točke 1. Tarife upravnih pristojbi Uredbe 

o tarifi upravnih  pristojbi („Narodne novine“,  broj 156/22) pristojba se ne plaća.  

 

 

UPUTA O PRAVNOM  LIJEKU 

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije, Maksimirska 63, 10 000 Zagreb u roku 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba 

se podnosi ovom tijelu neposredno ili poštom preporučeno, a može se izjaviti i usmeno na 

zapisnik ili dostaviti na adresu elektroničke pošte: pisarnica@vzz.hr. Stranka se može odreći 

prava na žalbu od dana primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za žalbu.  

Na žalbu se ne plaća upravna pristojba sukladno napomeni uz Tar. br. 3. Tarife upravnih 

pristojbi Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“, broj 156/22).  

 

SAVJETNIK ZA PRAVNE 

POSLOVE 

       Kruno Šenbaum, mag. iur.  

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Hrvatski crveni križ Gradsko društvo crvenog križa Ludbreg, Vinogradska ulica 1, Ludbreg; 

2. Zbirka isprava, ovdje; 

3. U spis predmeta. 

mailto:pisarnica@vzz.hr

		2024-09-16T10:11:31+0200
	Kruno Šenbaum




